ПРОТОКОЛ №1
общего собрания собственников помещений

в многоквартирных домах г. Магадана расположенных по улице:

                       Колымское шоссе, дома №№ 9; 11; 9 «А»; 9 «Б»; 11 «А»; 11 «Б».

                       по улице Берзина дома №№ 3 «А»; 3 «Б»; 3 «В».

г. Магадан

14 августа 2008 г.

Инициатором общего собрания собственников помещений в многоквартирных домах выступил департамент жилищно-коммунального хозяйства и обслуживания социальной сферы мэрии города Магадана. Общая площадь помещений в домах составляет 24242,7 кв. м:

г. Магадан ул. Колымское шоссе дом 9 (1-48)    -  2050.8 кв. м       4046,3 кв.м.

г. Магадан ул. Колымское шоссе дом 9 (49-96)  – 1995.5 кв. м

г. Магадан ул. Колымское шоссе дом 11 (1-48)   - 2030.4 кв. м       4075,6 кв.м.

г. Магадан ул. Колымское шоссе дом 11 (49-96) – 2045.2 кв. м

г. Магадан ул. Колымское шоссе дом 9 «А» – 1617.5 кв.м.

г. Магадан ул. Колымское шоссе дом 9 «Б» – 1621.1 кв.м.

г. Магадан ул. Колымское шоссе дом 11 «А» – 1620.8 кв.м.

г. Магадан ул. Колымское шоссе дом 11 «Б» – 1621.4 кв.м.

г. Магадан ул. Берзина дом 3 «А» (1-40)    -  1621.2 кв. м             3234,8 кв.м.
г. Магадан ул. Берзина дом 3 «А» (41-80)  - 1631.6 кв. м

г. Магадан ул. Берзина дом 3 «Б» (1-40)    -  1617 кв. м                 3234 кв.м.

г. Магадан ул. Берзина дом 3 «Б» (41-80)  - 1617 кв. м

г. Магадан ул. Берзина дом 3 «В» - 3171.6 кв.м.

Вышеуказанные дома, расположенные на едином земельном участке имеют общую инфраструктуру и общие коммунальные сети.

В соответствии со ст. 48 ЖК РФ. Количество голосов, которым обладает каждый собственник помещения в многоквартирном доме на общем собрании собственников помещений в данном доме, пропорционально его доле в праве общей собственности на общее имущество в данном доме.

В соответствии со ст. 45 ЖК РФ Общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме правомочно (имеет кворум), если в нем приняли участие собственники помещений в данном доме, обладающие более чем пятьюдесятью процентами голосов от общего числа голосов.
На общем собрании присутствуют собственники, владеющие 12460,7 кв.м. площадей, что составляет 51,4 % от общего объема площади.

Кворум имеется. Общее собрание правомочно принимать решения.

Избраны:

Председателем собрания – Дорохина Г.А.

Секретарем собрания – Буров В.Г.

Голосовали единогласно.

Повестка дня:

1.  О выборе способа управления многоквартирным домом.

2. Об утверждении устава товарищества собственников жилья.

3. Об избрание членов правления товарищества собственников жилья.

4. Об избрание председателя товарищества собственников жилья.
5. Об определении юридического адреса.
По вопросам повестки дня голосовали единогласно.

РЕШИЛИ:
1. По первому вопросу повестки дня, создать в многоквартирных жилых домах расположенных по адресам в г. Магадане, улица Колымское шоссе, дома №№ 9; 11; 9 «А»; 9 «Б»; 11 «А»; 11 «Б». По улице Берзина дома №№ 3 «А»; 3 «Б»; 3 «В» товарищество собственников жилья.

Присвоить ему наименование: товарищество собственников жилья «Согласие».
Решения по первому вопросу повестки дня приняты единогласно.
2. По второму вопросу повестки дня, утвердить предлагаемый устав ТСЖ «Согласие».

Решение по второму вопросу повестки дня принято единогласно.
3. По третьему вопросу повестки дня избрать правление ТСЖ «Согласие» в составе 3-х человек:

· Евдокимов Владилен Нильсонович

· Углик Эрнест Викторович.

· Кисель Галина Иннокентиевна.

Решение по третьему вопросу повестки дня принято единогласно.
· 4. По четвертому вопросу повестки дня, председателем правления ТСЖ «Согласие» избрать Евдокимова Владилена Нильсоновича

.Решение по третьему вопросу повестки дня принято единогласно.
5. По пятому вопросу повестки дня, определить юридический адрес ТСЖ «Согласие» 685000, Магаданская область, г. Магадан ул. Колымское шоссе д 11.

[image: image1.jpg][peacenareins cobpanus

Cexperapnb cobpanus Bypos B.T".